
1/4 

K U P N Í   S M L O U V A 
číslo smlouvy kupujícího S-0027/00069892/2023 

 
I. 

Smluvní strany 
1. Kupující  
Středočeská vědecká knihovna, příspěvková organizace 
se sídlem: Gen. Klapálka 1641, 27201 Kladno 
IČO: 00069892 
zapsána v obchodním rejstříku: 
zastoupená: Mgr. Roman Hájek, ředitel 
          (dále jen „kupující“) 
 
2. Prodávající: 
CREDE EXPERTO PRAHA, spol. s r.o. 
se sídlem: Nad Kazankou 57, Praha 17100 
IČO: 25138413 
DIČ: CZ25138413 
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 52863  
zastoupená: Ing. Jiří Sandanus, jednatel 
          (dále jen „prodávající“) 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu s nabídkou 

podanou ve výběrovém řízení Nákup a instalace serveru pro virtualizaci pro 
Středočeskou vědeckou knihovnu v Kladně, zveřejněném na elektronickém tržišti E-ZAK 
pod DBID 12501, následující produkty: 
 

Popis Počet 

Server pro virtualizaci ThinkSystem SR650 1 

Academic VMware vSphere 8 Essentials Kit for 3 hosts (Max 2 processors per 
host) + 5 let podpory 1 

EDU Windows Server 2022 Datacenter - 16 Core 1 

EDU Windows Server 2022 - 1 User CAL 70 

EDU Windows Server 2022 External Connector 1 

Implementace  54 

školení 4 
 
    (dále jen „zboží“) 

 
a převést na něj vlastnické právo ke zboží. Předmětem smlouvy je zároveň závazek 
kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 
 

2. Licence od společnosti Microsoft prodávající nakoupí jménem kupujícího tak, aby se 
licence objevily v účtu kupujícího vedeném u společnosti Microsoft a byly přiřazené 
tenantu kupujícího v Microsoft 365 admin centru. 



2/4 

 
III. 

Dodací lhůta, místo a způsob plnění 
 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději k 15.12.2023. 
 
2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího. 
 
3. Osoby oprávněné k převzetí zboží na straně kupujícího:  

 Andrej Chalupník, chalupnik@svkkl.cz, tel. 601 361 887 
 
4. Převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný smluvními 

stranami. 
 
5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl.III. odst. 1, je kupující oprávněn od smlouvy 

odstoupit. 
 
6. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v 
souvislosti s plněním smlouvy. 

 
 

IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží uvedené v článku II. odst. 1 

celkovou kupní cenu ve výši   
742.632,00 CZK bez DPH 

  
Slovy: sedmsetčtyřicetdvatisícšestsettřicetdva korun českých 

 
155.952,72 CZK DPH 21% 

 
Slovy: stopadesátpěttisícdevětsetpadesátdva korun českých sedmdesátdva haléřů 

 
celkem 898.584,72CZK včetně DPH 21% 

 
Slovy: osmsetdevadesátosmtisícpětsetosmdesátčtyři korun českých sedmdesátdva haléřů 
 
Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího. Je cenou nejvýše přípustnou  
a nepřekročitelnou. Může být změněna jen při změně daňových předpisů.  
 
Položková specifikace: 
 

Popis Počet Cena bez DPH 

Server pro virtualizaci ThinkSystem SR650 1 590 970,00 Kč 

Academic VMware vSphere 8 Essentials Kit for 3 hosts (Max 
2 processors per host) + 5 let podpory 1 12 362,00 Kč 

EDU Windows Server 2022 Datacenter - 16 Core 1 39 900,00 Kč 

EDU Windows Server 2022 - 1 User CAL 70 15 300,00 Kč 



3/4 

EDU Windows Server 2022 External Connector 1 14 500,00 Kč 

Implementace  54 64 800,00 Kč 

školení 4 4 800,00 Kč 
 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu. Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží. 
 

3. Fakturu je prodávající povinen dodat nejpozději k 15. 12. 2023, v případě nedodržení 
tohoto termínu, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
4. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 

všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, kupující má právo 
fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit k doplnění. Po obdržení opravné faktury běží kupujícímu 
nová lhůta k proplacení. 

 
5. Prodávající bude strukturovat fakturované položky stejným způsobem jako v nabídce 

podané ve výběrovém řízení specifikovaném v článku II Smlouvy. 
 
6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 
 

V. 
Záruční doba a vady zboží 

 
1. Záruční doba serveru je sjednána v délce 7 let (7 Year OnSite Repair 24x7 4 Hour 

Response). Záruční doba běží ode dne převzetí zboží dle protokolu, podepsaného oběma 
smluvními stranami. 

 
2. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu (resp. podle dohodnutých podmínek) oznámit 

prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během 
záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

 
3. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě, která bude písemně dohodnuta mezi prodávajícím a 
kupujícím. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty 
zárukou. 

 
4. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I. této smlouvy (popřípadě na 

jiné dohodnuté adrese). 
 
 

VI. 
Nabytí vlastnického práva, 

 
1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny dle čl. IV. 

odst. 2 smlouvy. 
 
 



4/4 

VII. 
Smluvní sankce 

 
1. Pokud kupující neuhradí v termínech uvedených v této smlouvě kupní cenu, je povinen 

uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z aktuálně dlužné částky denně.  
 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti elektronickým podpisem obou smluvních stran. 
 
2. Každá ze smluvních stran obdrží jedno podepsané elektronické vyhotovení smlouvy. 
 
3. Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, pak se v ostatním na ni vztahují příslušná 

ustanovení obchodního zákoníku a další obecně závazné české právní předpisy. Případné 
spory budou řešeny věcně a místně příslušným soudem. 

 
4. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemně formou vzestupně 

číslovaných dodatků.  
 
5. Podle dohody účastníků se písemnosti mezi nimi doručované v souvislosti s touto 

smlouvou považují za doručené tehdy, pokud byly zaslány na adresu smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na poslední písemně uvedenou adresu druhé 
smluvní strany i tehdy, pokud adresát odmítne písemnost přijmout (pak je dnem doručení 
den odmítnutí převzetí zásilky) nebo si zásilku nevyzvedne v úložní době (pak je dnem 
doručení poslední den úložní doby). Pokud bude písemnost vrácena poštou jako 
nedoručitelná, platí jako den doručení den podání zásilky k poštovní přepravě. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně  
a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle podmínek stanovených Zákonem č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

V Kladně dne …………………  V Praze dne ………………………… 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

   

Mgr. Roman Hájek 
ředitel 

 Ing. Jiří Sandanus 
jednatel 

 


		2023-07-25T14:58:23+0200


		2023-07-26T10:15:48+0200
	Roman Hájek




